

2020-04-24

Diarienummer: Ä 2020-658

Finansdepartementet

Remissvar av Promemorian En tillfällig förstärkning av stödet vid korttidsarbete, Fi2020/01877/S1

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket vill göra lagstiftaren uppmärksam på att det pågår flera processer samtidigt kring frågan om myndighetssamarbete och utbyte av information mellan myndigheterna. Tillväxtverket ser positivt på möjligheterna att skapa samarbete mellan myndigheter och vill framhålla vikten av ett helhetsperspektiv i dessa frågor.

Tillväxtverket ansvarar för hanteringen av stöd vid korttidsarbete sedan det nya systemet trädde i kraft den 7 april 2020. Stöd enligt det nya systemet kan lämnas under en begränsad tid till arbetsgivare som på grund av tillfälliga och allvarliga ekonomiska svårigheter behöver införa korttidsarbete. Den aktuella promemorian och remissvaret handlar om en förstärkning av dessa insatser.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Förslag till lag om tillfällig förstärkning av stöd vid korttidsarbete (avsnitt 1.1)

Tillväxtverket har inga synpunkter på nivån för arbetstidsminskning till 80 procent av ordinarie arbetstid eller på nivån för löneminskning till 12 procent av ordinarie lön.

Förtydligande om retroaktiv tillämpning

I 2 § i lag om tillfällig förstärkning av stöd vid korttidsarbete föreslås att arbetstidsminskningen till 80 procent ska gälla under perioden 1 maj – 31 juli 2020. Här finns också en övergångsbestämmelse som anger att den nya lagen ska träda i kraft den 1 juni 2020. Tillväxtverket anser att övergångsbestämmelserna behöver förtydligas om att lagen även får tillämpas retroaktivt.

Tillväxtverkets förslag:

1. Denna lag träder i kraft den 1 juni 2020.
[00 De nya bestämmelserna ska dock tillämpas för tid från och med den 1 maj 2020.](#)
2. Lagen upphör att gälla vid utgången av juli 2020.
3. Den upphävda lagen gäller dock fortfarande för stödmånader som infaller under perioden 1 maj–31 juli 2020.

Förslag till lag om ändring i lagen om Skatteverkets brottsbekämpande verksamhet (avsnitt 1.2)

Tillväxtverket avstår från att lämna synpunkter i denna del.

Förslag till ändring i lagen (2013:948) om stöd vid korttidsarbete (avsnitt 1.3)

Tillväxtverket ser positivt på förslaget om möjlighet att göra kontrollbesök i samband med handläggningen av stöd till korttidsarbete och förslaget att dessa beslut inte ska kunna överklagas.

Hjälp att genomföra kontrollbesöken

Tillväxtverket vill framhålla att den här typen av kontrollbesök i dagsläget inte är en del i den vanliga verksamheten. Tillväxtverket saknar resurser och rutiner för att genomföra detta. Då det är fråga om ett tillfälligt stöd kan det ifrågasättas om det är rimligt eller ekonomiskt försvarbart att Tillväxtverket ska bygga upp en egen organisation och rutiner för att genomföra den här typen av kontrollbesök.

Tillväxtverket önskar en möjlighet att få ge i uppdrag till en extern privat aktör att bistå med detta och få tydligt stöd i lag för detta. Om detta inte är möjligt önskar Tillväxtverket att Skatteverket (eller annan lämplig myndighet) får i uppdrag att bistå Tillväxtverket med att genomföra kontrollbesöken. Skatteverket har redan erfarenhet och rutiner för liknande kontrollbesök i sin verksamhet. Det vore därför önskvärt att det tydligt framgår av tillämplig lagstiftning att Skatteverket får genomföra kontrollbesöken på uppdrag av och i samarbete med Tillväxtverket om inte det är möjligt att använda privata aktörer.

Möjlighet att ta del av dokumentation

Av den föreslagna bestämmelsen i 36 a § i lagen (2013:948) om stöd vid korttidsarbete framgår att Tillväxtverket får ställa frågor om verksamheten och att de uppgifter som lämnas får stämmas av mot uppgifterna i ansökan. Tillväxtverket uppfattar att det handlar om muntliga frågor och svar.

Tillväxtverket anser att bestämmelsen borde kompletteras med en möjlighet för Tillväxtverket att även få rätt att vid besöket ta del av underlag och dokumentation som styrker uppgiftslämnandet. Utan en sådan möjlighet blir det svårt att säkerställa att uppgifterna är korrekta och det blir även svårt att stämma av mot de uppgifter som redan lämnats i ansökan om godkännande, ansökan om preliminärt stöd och/eller i avstämningsunderlaget. Tillväxtverket bedömer även att bevisläget i eventuella kommande rättsliga prövningar i stödärenden försämras väsentligt om det saknas möjlighet att kontrollera underlag och dokumentation vid ett kontrollbesök.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf.
Jennie Agardh har varit föredragande. I handläggningen har också Helena Möllerman och
Malin Lindell Riis deltagit.

Gunilla Nordlöf

Jennie Agardh